ПРОЕКТ

ДУМА ПИЖАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПЕРВОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

29.06.2022                №

пгт Пижанка

О присвоении звания «Почетный

гражданин Пижанского муниципального округа»

В соответствии с Положением о присвоении звания «Почетный

гражданин Пижанского муниципального округа», утвержденным решением

Думы Пижанского муниципального округа от 29.04.2022 № 8/122, и с учетом

рекомендации комиссии по награждению, Дума РЕШИЛА:

1. Присвоить звание «Почетный гражданин Пижанского

муниципального округа» Антиповой Вере Ивановне, ветерану труда, за

значительный вклад в социально-экономическое развитие Пижанского

муниципального округа.

2. Опубликовать настоящее решение в Информационном бюллетене

органов местного самоуправления Пижанского муниципального округа.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального

опубликования.

Председатель Думы Пижанского

муниципального округа             В.И. Лаптева

Глава Пижанского муниципального

округа             А.Н. Васенин

Характеристика

Антиповой Веры Ивановны,

ветераны педагогического труда

Пижанского муниципального округа Кировской области

Антипова Вера Ивановна – творчески работающий педагог,

обеспечивала обучение и воспитание обучающихся на уровне современных

требований и компетентностного подхода. Стаж педагогической

деятельности Веры Ивановны составляет 41 год.

Учитель умело развивала познавательную деятельность обучающихся,

применяя личностно–ориентированный подход с учётом их индивидуальных

особенностей. В работе использовала разнообразные методы и формы

организации учебной деятельности, позволяющие активизировать

мыслительную деятельность обучающихся: лекции, зачёты, деловые игры,

что обеспечивало прочное усвоение обучающимися знаний по предмету.

Формировала у обучающихся математический стиль мышления посредством

анализа и синтеза, в системе работала над выработкой вычислительных

навыков. Активно применяла в своей работе современные технологии:

информационно–коммуникационные  и проектной деятельности. Ею

систематизированы дидактические материалы для подготовки к ЕГЭ,

разработаны программы спецкурсов: «Решение заданий с параметрами»,

«Решение уравнений, неравенств с модулями», элективный курс «Решение

нестандартных задач».

          Знания, которые давала Вера Ивановна, - практико-ориентированные.

Они помогали детям занять активную жизненную позицию и быть

успешными в современном мире. Её выпускники подтверждали высокий

уровень знаний по математике при поступлении в вузы.

         Целенаправленная работа с одарёнными детьми через проведение

элективных курсов, курсов по выбору, предметных недель, индивидуальной

работы позволяла её  обучающимся занимать призовые места на районных и

межрегиональных математических олимпиадах и конкурсах.

        Вера Ивановна активно участвовала в заседаниях районного и

окружного методических объединений учителей математики,

взаимодействовала с коллегами, являлась наставником молодых

специалистов.  Систематически для коллег района и округа проводила

открытые уроки, мастер–классы. Опыт её работы по теме «Качество

образования как результат деятельности учителя» обобщён в 2008 году на

методическом объединении учителей математики Юго–Западного

образовательного округа и получил высокую оценку коллег.

         Вера Ивановна  коммуникативна, трудолюбива,  требовательна, прежде

всего,  к себе  и к окружающим. Её отличала высокая исполнительская

дисциплина, пунктуальность. Умело выстраивала взаимоотношения с

обучающимися, родителями, коллегами.

С 2004 по 2009 год Вера Ивановна работала директором МОУ СОШ с

УИОП пгт Пижанка. За время работы на посту директора Вера Ивановна

уделяла много внимания укреплению материально – технической базы,

повышению качества обучения.

За высокие результаты в обучении и воспитании обучающихся в 1988

году награждена Почётной грамотой министерства просвещения РСФСР, в

2000 году удостоена нагрудного знака «Почётный работник общего

образования РФ», в 2010 году Вере Ивановне вручён нагрудный знак

Кировской области «Педагогическая слава».

Вера Ивановна – человек с активной жизненной позицией. Избиралась

депутатом Пижанской районной Думы двух созывов. С 2016 года, выйдя на

заслуженный отдых, принимает активное участие в работе бюро Совета

ветеранов, в культурно – массовых мероприятиях интеллектуальной

направленности. Пользуется заслуженным авторитетом среди населения

посёлка и округа.

Начальник управления образования

Пижанского муниципального округа

Кировской области                                                                          С.Ю. Скрипин

СПРАВКА

Антипова Вера Ивановна
(фамилия, имя, отчество)

Год, число и               Место рождения               Национальность
м-ц рождения                г.  Снежное Донецкой области                                         русская
1954.07.30

Образование                                                                                                                                                   Окончил (когда, что)
высшее                                                                                                                                                   1975 — Тульский государственный
                                                                                                                                                                педагогический институт
                                                                                                                                                                имени Л.Н. Толстого

специальность по образованию

учитель   математики

Ученая степень, звание     Почётный работник общего образования РФ — 2000 г.

Какими иностранными языками владеет                                                                                    Является ли народным депутатом
 Не владеет                                                                                                                                              нет

Имеет ли государственные награды :  Почётная грамота министерства просвещения РФ – 1988 г., нагрудный знак «Почётный
работник общего образования РФ» — 2000 г., нагрудный знак «Педагогическая слава» - 2010 год.

Был ли за границей (когда, где) : нет

     РАБОТА  В  ПРОШЛОМ:

Месяц и год Должность с указанием организации Местонахождение организации

поступления ухода

09.1971 06.1975 Студентка Тульского государственного педагогического
института имени Л.Н. Толстого

город Тула

08.1975 02.1976 Учитель математики Сретенской восьмилетней школы с.Сретенское Пижанского

района Кировской области

02.1976 09.1979 Директор Сретенской восьмилетней школы с.Сретенское Пижанского
района Кировской области

09.1979 08.1982 Инспектор РОНО поселок Пижанка Кировской
области

08.1982 12.1987 Учитель математики Обуховской средней школы с. Обухово Пижанского района

Кировской области

12.1987 09.1989 Инспектор РОНО поселок Пижанка Кировской
области

09.1989 08.2004 Заместитель директора по учебной работе МОУ СОШ с УИОП
пгт Пижанка

поселок Пижанка Кировской
области

09.2004 09.2009 Директор МОУ СОШ с УИОП пгт Пижанка  поселок Пижанка Кировской
области

09.2009 08.2016 Учитель МКОУ СОШ с УИОП пгт Пижанка поселок Пижанка Кировской
области

В 1998 году школа была переименована в  Муниципальное  образовательное учреждение

Пижанская средняя общеобразовательная школа.

В 2002 году на основании приказа начальника Управления образования администрации

Пижанского района школа получила статус образовательного учреждения с углублённым

изучением отдельных предметов.
В сентябре 2011 года МОУ СОШ с УИОП пгт Пижанка Кировской области была переименована в МКОУ СОШ с УИОП пгт
Пижанка Кировской области

Начальник управления образования

Пижанского муниципального округа

Кировской области                        С.Ю. Скрипин

Председателю Думы

Пижанского муниципального

округа Кировской области

В.И. Лаптевой

Ходатайство

Управление образованияПижанскогомуниципального округаКировской

области ходатайствует о присвоении Почётного звания «Почётный

гражданин Пижанского муниципального округа» Антиповой Вере Ивановне,

ветерану педагогического труда Пижанского муниципального округа, за

значительный вклад в развитие системы образования

Пижанскогомуниципального округа.

Начальник управления образования

Пижанского муниципального округа

Кировской области      С.Ю. Скрипин